
LOTE 1 - ADJUDICADO
Serviço de gerenciamento do abastecimento de combustíveis da frota de veículos oficiais, locados, 

particulares em uso pela Municipalidade e outros equipamentos pertencentes ao Município de Itarana/ES.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019
Processo Administrativo Nº 003871/2019

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 27/09/2019 17:02:55

10/10/2019 16:30:31    CADASTRO DE PROPOSTA    UP BRASIL POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S/A
10/10/2019 17:38:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UP BRASIL POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S/A
10/10/2019 18:31:52    CADASTRO DE PROPOSTA    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
10/10/2019 18:56:32    CADASTRO DE PROPOSTA    LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
11/10/2019 08:10:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
11/10/2019 09:00:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! 
11/10/2019 09:00:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2019
11/10/2019 09:00:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 30/09/2019, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 
06, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo, Edição 1359, página 397 e no Quadro de Publicações desta 
Prefeitura, sob o protocolo nº. 1207/2019.
11/10/2019 09:01:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Edital foi publicado por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / 
licitações, bem como no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
11/10/2019 09:01:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL, através do telefone (41) 3042-9909 
/ (41) 3091-9654, ou pelo e-mail contato@bllcompras.org.br.
11/10/2019 09:01:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA!
11/10/2019 09:34:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ENCERRADA A FASE COMPETITIVA!
11/10/2019 09:34:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE DE HABILITAÇÃO.
11/10/2019 10:14:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro VENCEDOR do Lote 01 a empresa LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME, por ter atendido todas as 
exigências previstas no Edital, e por apresentar o menor lance válido.
11/10/2019 10:14:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quem tiver intenção de interpor recurso favor se manifestar no campo obrigatório do sistema (manifestação de recurso) em até 30 
(trinta) minutos, ou poderá a manifestação ser encaminhada para o e-mail licitacao@itarana.es.gov.br, até as 11h00m do dia 
11/10/2019. 
11/10/2019 10:14:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação imediata e motivada do licitante quanto à intenção de recorrer, nos termos do item anterior, importará na 
decadência desse direito, ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto ao(s) licitante(s) declarado(s) vencedor(es).

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 11/10/2019 13:11:16

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS 
EIRELI ME

 044 12.039.966/0001-11 100,00 96,00 Não

2 UP BRASIL POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S/A  077 00.904.951/0001-95 101,17 97,00 Não

3 LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA  098 19.207.352/0001-40 100,00 100,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/09/2019 17:02:55    PUBLICADO    

30/09/2019 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/10/2019 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2019 09:01:39    DISPUTA    

11/10/2019 09:01:39    LANCE    UP BRASIL POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S/A 101,17

11/10/2019 09:01:39    LANCE    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME 100,00

11/10/2019 09:01:39    LANCE    LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 100,00

11/10/2019 09:01:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA PARA O LOTE 01.
11/10/2019 09:02:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances! 
11/10/2019 09:03:44    LANCE    UP BRASIL POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S/A 99,00

11/10/2019 09:04:43    LANCE    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME 98,00

11/10/2019 09:05:01    LANCE    UP BRASIL POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S/A 97,00

11/10/2019 09:05:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção! Não temos controle sobre o tempo randômico.
11/10/2019 09:05:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus melhores lances no tempo normal!
11/10/2019 09:06:19    LANCE    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME 96,90

11/10/2019 09:06:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
11/10/2019 09:06:47    PRÉ-RANDÔMICO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: SERVIÇO
Descrição: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada na Prestação de Serviço de gerenciamento do 
abastecimento de combustíveis da frota de veículos oficiais, locados, particulares em uso pela Municipalidade e outros equipamentos 
pertencentes ao Município de Itarana/ES, envolvendo a implantação e operação de um sistema de gestão de frota informatizado, via 
Internet, com a aquisição de combustíveis e aditivos fornecidos pela Rede de Postos Credenciados através da tecnologia de cartão 
de pagamento magnético ou micro processado e disponibilização da Rede de Postos Credenciados, conforme descrição contida no 
anexo I (termo de referência), deste edital.A presente prestação de serviços incluirá a utilização de tecnologia de cartão de 
pagamento magnético ou micro processado com administração e controle (autogestão) de combustíveis e aditivos, controlado por 
dispositivo eletrônico identificador do veículo ou equipamento e sistema informatizado para acompanhamento, buscando a 
eliminação de desperdícios e a consequente redução desse agregado nas despesas do tesouro municipal.A contratação deverá 
possibilitar o atendimento em postos de abastecimento, para atender os veículos do Município de Itarana/ES, com rede credenciada 
nos Municípios do Estado do ES, de acordo com anexo B, do termo de referência, anexo I, deste edital., e nas principais rodovias 
federais e estaduais. Quantidade estimada de veículos e equipamentos por secretaria, conforme anexo A, do termo de referência, 
anexo I, deste edital. A relação da frota servirá para subsidiar as licitantes na formulação de propostas e na indicação do percentual 
de taxa de administração mais vantajosa para o Município de Itarana/ES.A relação poderá sofrer alterações no decorrer da execução 
contratual.Combustíveis e aditivos.Os veículos do Município abastecerão com os seguintes tipos de combustível: Gasolina comum, 
Etanol, Diesel comum, Diesel S-10, além de aditivos, como por exemplo, ARLA 32 e óleo 2 tempos.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 96,00 Valor Total: 1.152,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

2 de 3Gerado em: 11/10/2019 13:11:16

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



11/10/2019 09:06:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção! Aberto o Pré-Randômico!
11/10/2019 09:07:41    LANCE    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME 96,70

11/10/2019 09:08:36    LANCE    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME 96,60

11/10/2019 09:09:47    TEMPO RANDÔMICO    

11/10/2019 09:10:20    LANCE    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME 96,50

11/10/2019 09:10:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes, o tempo randômico começou. Não temos controle sobre o tempo randômico. Façam seus Lances! 
11/10/2019 09:12:49    LANCE    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME 96,40

11/10/2019 09:21:57    LANCE    LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME 96,00

11/10/2019 09:28:47    DESEMPATE    

11/10/2019 09:28:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 098 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
11/10/2019 09:29:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO!
11/10/2019 09:30:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
ABERTA A FASE DE DESEMPATE!
11/10/2019 09:33:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME
11/10/2019 09:33:47    HABILITAÇÃO    

11/10/2019 09:34:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ENCERRADA A FASE COMPETITIVA.
11/10/2019 09:34:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE DE HABILITAÇÃO!
11/10/2019 10:14:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro VENCEDOR do Lote 01 a empresa LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ME, por ter atendido todas as 
exigências previstas no Edital, e por apresentar o menor lance válido.
11/10/2019 10:14:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quem tiver intenção de interpor recurso favor se manifestar no campo obrigatório do sistema (manifestação de recurso) em até 30 
(trinta) minutos, ou poderá a manifestação ser encaminhada para o e-mail licitacao@itarana.es.gov.br, até as 11h00m do dia 
11/10/2019. 
11/10/2019 10:14:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação imediata e motivada do licitante quanto à intenção de recorrer, nos termos do item anterior, importará na 
decadência desse direito, ficando o pregoeiro autorizado a adjudicar o objeto ao(s) licitante(s) declarado(s) vencedor(es).
11/10/2019 10:33:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/10/2019 11:03:31    EM ADJUDICAÇÃO    

11/10/2019 13:11:16    ADJUDICADO    

3 de 3Gerado em: 11/10/2019 13:11:16

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ: 12.039.966/0001-11, DETENTORA da melhor  
oferta, com uma taxa de administração negativa de - 4,00% (quatro inteiros por cento negativo), ou seja, do custo
total do objeto, - 4,00% (quatro inteiros por cento negativo) de desconto à Contratante.


